
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 388 del 12/05/2022

UOC AFFARI GENERALI

Convenzione con la Fondazione Banca degli Occhi del Veneto ONLUS per l’approvvigionamento di
cornee e tessuti per trapianto e chirurgia oculare, anno 2021.Ulteriore Incremento fabbisogno annuale.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 12/05/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Convenzione  con  la  Fondazione  Banca  degli  Occhi  del  Veneto  ONLUS  per
l’approvvigionamento di cornee e tessuti per trapianto e chirurgia oculare, anno 2021.Ulteriore incremento
fabbisogno annuale.

Il Direttore UOC AFFARI GENERALI

a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi  per l’adozione del presente provvedimento,  ai sensi
dell’art.  2 della  Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile del procedimento,  dichiara l’insussistenza del  conflitto  di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso che 
 con Deliberazione del Direttore Generale n° 485 del 29/12/2020, questa A.O.R.N. ha stipulato convenzione,

con la Fondazione Banca degli Occhi del Veneto ONLUS, per la fornitura di cornee e tessuti per trapianto e
chirurgia  oculare  per  l’anno  2021,  con  la  quale  è  stata  imputata  una  spesa  complessiva  annuale  di  €
18.465,00;

 con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n°  800  del  08/11/2021,  il  fabbisogno  annuale  previsto  con
l’originario  provvedimento,  è  stato  incrementato  di  €  16.825,00,  necessari  per  completare  gli  interventi
operatori programmati nei mesi di novembre e dicembre presso la U.O.S.D. Oculistica di questa A.O.R.N.;

 il Direttore U.O.C. Affari Generali, nello svolgimento dell’attività di liquidazione, ha riscontrato, sulla fattura
n. 649PA del 30/12/2021, trasmessa dalla fondazione convenzionata, lo sforamento dell’importo totale per
l’anno 2021 stabilito coi provvedimenti citati ai precedenti punti;

 il  medesimo  Direttore,  con  nota  prot.  n.  11770/i  del  11/04/2022,  ha  chiesto  al  Responsabile  U.O.S.D.
Oculistica di questa A.O.R.N. di motivare l’indispensabilità di tale sforamento; 

Considerato che
 con nota prot. n. 14909 del 11/05/2022, allegata in modalità istruttoria semplice al presente provvedimento, il

predetto Responsabile U.O.S.D. Oculistica, dott.  Attilio Michele Varricchio, ha rappresentato testualmente
che  “Lo sforamento  di  budget  approvvigionamento  tessuti  è  risultato  indispensabile  e  giustificato  dalla
necessità di far fronte alle patologie che hanno richiesto l’impianto per interventi già programmati”;

 la somma sforata e necessaria al fine di porre in essere la liquidazione della fattura n. 649PA del 30/12/2021,
ammonta ad € 3.025,00;

Ritenuto
pertanto, di dover incrementare le spese previste per l’approvvigionamento di cornee presso la Fondazione Banca
degli Occhi del Veneto con Deliberazioni del Direttore Generale n° 485 del 29/12/2020 e n. 800 del 08/11/2021 di
ulteriori € 3.025,00 (tremilaventicinque/00);
Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di incrementare le spese previste per l’approvvigionamento di  cornee presso la Fondazione Banca degli
Occhi del Veneto con Deliberazioni del Direttore Generale n° 485 del 29/12/2020 e n. 800 del 08/11/2021, di
ulteriori € 3.025,00 (tremilaventicinque/00);

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. di  imputare  l’importo  di  cui  al  punto  1. sul  conto  economico  n°  5020111770  “Altre  prestazioni
sociosanitarie da privato extra regione” del Bilancio d’esercizio dell’anno 2021;

3. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, al Dipartimento di Scienze
Chirurgiche, nonché alle UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria, Programmazione e Controllo di
Gestione, Organizzazione e Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari, alla U.O.S.D. Oculistica ed
alla Fondazione Banca degli Occhi;

4. di  rendere  lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  attesa  la  necessità  di  dover  liquidare  alla  predetta
Fondazione la fattura di cui in premessa.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI
dott. Eduardo Chianese

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma del  Direttore  U.O.C.  Affari  Generali  Dott.  Eduardo
Chianese

Acquisiti  i  pareri  del  Direttore  Sanitario,  Dr.ssa Angela  Annecchiarico,  e  del  Direttore Amministrativo,  avv.
Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1, lettera  e2) del Regolamento per
l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con Deliberazione C.S. n° 275/2019

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. INCREMENTARE le spese previste per l’approvvigionamento di cornee presso la Fondazione Banca degli
Occhi del Veneto con Deliberazioni del Direttore Generale n° 485 del 29/12/2020 e n. 800 del 08/11/2021,
di ulteriori € 3.025,00 (tremilaventicinque/00);

2. IMPUTARE l’importo  di  cui  al  punto  1. sul  conto  economico  n°  5020111770  “Altre  prestazioni
sociosanitarie da privato extra regione” del Bilancio d’esercizio dell’anno 2021;

3. TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  al  Dipartimento  di
Scienze  Chirurgiche,  nonché  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico  –  Finanziaria,  Programmazione  e
Controllo di Gestione, Organizzazione e Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari, alla U.O.S.D.
Oculistica ed alla Fondazione Banca degli Occhi;

4. RENDERE lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  attesa  la  necessità  di  dover  liquidare  alla  predetta
Fondazione la fattura di cui in premessa.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Convenzione con la Fondazione Banca degli Occhi del Veneto ONLUS per l’approvvigionamento di cornee e tessuti per
trapianto e chirurgia oculare, anno 2021.Ulteriore Incremento fabbisogno annuale.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2021 5020111770 - Altre prestazioni sociosanitarie da privato extra

€3.025,00

12/05/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




